quattuor. Ego interim apud Augustinenses semel duntaxat fui. Expectamus autem provincialem a Friburgo ex Belgis his diebus redeuntem. — Sed heus! tu aliam audi meam calamitatem: domini a Stouffen, fratres, bona dimiserunt ac mea quidem domus iuniori evenit; is eam accepit pro quadringentis aureis ac nunc vendere vult. Ibi vero ingens me circumstetit horror. Invitus emo tanti, invitius ex ea cedo. Domus nihil valet, sed mihi tamen commodior quam ulla alia toto hoc oppido. Amici mei varia consultant, alii ut emam, illum de summa aliquid remissurum, alii cunctandum censent. Nam non facile eum inventurum emptorem credunt. Verum interea ego cum aegra uxore, cum tanta suppellectile, denique turba tanta auditorum periclitor, ut sane vix sciam, quid de me faciam. Non omittam eam domum, si quidem trecenteis aureis eam acquirere potero: corradam alicunde ab amicis tantulum pecuniae, antequam in periculum veniam. Deus opt. max. indat menti meae, quod optimum sit factu. — De patria nihil boni spero; alioqui non erat opus his consiliis. Principes mussant, Francus pecunia sua turbat viam, Bernates suo aguntur spiritu, Pontifex interea concilium protraxit. Sed querelarum sat est. — Consobrinus tuus servitium habet mea quidem opinione tolerabile. Sed mearum lectionum praeter publicam nullam adire posse conqueritur nec ego illas mutare facile possum. Dixi, ut boni consuleret et aliis eo diligentius adesset, non posse nobis omnia ex sententia nostra evenire et tibi et mihi olim eluctandum fuisse, ita et ipsi; coeterum domum meam illi semper apertam et me meaque omnia illi patere. Atque ita plane res est. Necessitates cogunt nos aliter atque nos velimus. Nec video, cur tu sollicitus magis esse velis, cum pater in filium plura non possit, quam tu facis in illum; sed expectet et ille annos, patiatur aliquid, ut patientibus aliquid credat. — Musica mea crescit; ad secundum librum comparisonem adieci phonasci ac symphonistae. Phonascum voco simplicis vocis in aliquo modo inventorem, symphonisten reliquarum vocum coacer-

vatorem. Deinde in Horatii odas harmonias, quibus iam librum ipsum conclusi, adieci. Restant aliquot exempla maxime de mixtione Aeolii Hypoaeolique, quale est „Kyrie de nostra Domina“, quod ad Senflium misi; sed ille nihil mihi rescribit. Si organarius vester dignum aliquid tale effingere posset, quod tu probares, acciperem. Amabo, si consulis, me certiolem facere velis, idque ut primum fieri queat. — Salutabis nomine meo magistratum urbis vestrae ac in primis archigrammateum, amicum meum singularem. Mitto ad te meas in Caesarem annotationes, missurus et Tschudi mapulam post aliquot menseis, si placuerit. Uxor mea brevi ibit Friburgum, ut puto, ac una Anthonius Krummenstoll, qui ostendet tibi unam; atque eandem tibi missurus sum. Tu bene vale et nos ama. Vale. Friburgi Brisgoae, anno a Christo nato MDXXXVIII sexto Idus Quintileis.